
                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

                    Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 

Determina aggiudicazione incarico in qualità di esperto a docente di altro Istituto Scolastico 

Progetto “B e n e s s e r e  E m o t i v o  e d  A f f e t t i v o ’ ” a.s. 2021/22 (art. 32  D.L.vo n.50/2016). 
 
 

    
VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm;  

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 32 del D.Lgs nr. 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita 

determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 1, c. 2, lett. a) del DL 76/2020 convertito con L. 120/2020: “affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO l’art. 51, c. 1, lett. a) del DL 77/2021 convertito con L. 108/2021: modifica soglia affidamento diretto per  

servizi e forniture (fino a 139.000 euro); 

CONSIDERATO che si tratta di appalto inferiore ai 40.000,00 euro e che in CONSIP non sono presenti  convenzioni per tale 

servizio; 

VISTO l’art. 35 del CCNL Scuola del 29/11/2007; 

Visto il progetto  Benessere inserito nel P.T.O.F. dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 30/10/2021 delibera nr. 66; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica non presenti nel corpo 

docente della istituzione scolastica; 

VISTA la proposta progettuale di Educazione al Benessere Emotivo e Affettivo presentato dall’esperta dott.ssa Campagnolo 

Monica rivolta agli alunni delle classi terze, quarte e quinte della scuola primaria; 

Valutate le finalità della prestazione, l'entità della spesa stimata e la necessità di dare esecuzione al richiamato progetto; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 13/02/2021; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

di Aggiudicare, ai sensi del vigente art. 35 del ccnl Scuola del 29/11/2007, l’incarico aggiuntivo per la realizzazione del 

progetto Educazione al  B e n e s s e r e  E m o t i v o  e d  Af f e t t i v o  ” a.s. 2021/22 alla  d o t t . s s a  

C a m p a g n o l o  M o n i c a   nata a   omississ… il omississ…, residente a omississ… – CODICE FISCALE  omississ…, docente 

di scuola primaria dell’Istituto Comprensivo di Cittadella. 

 

 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007768 - 17/11/2021 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it


                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

                    Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

 

 

2 

L’attività si svolgerà nel  periodo dal 29 novembre 2021 al 14 aprile 2022  per un monte ore  massimo complessivo di ore 

146:   

 143,50  ore con gli alunni delle classi terze (31,5 h), quarte (42 h) e quinte (70 h) delle scuole primarie dell’Istituto 

Comprensivo; 

 2,5 ore per  incontri con i docenti delle classi e con i genitori degli alunni. 

 

di AUTORIZZARE il seguente impegno di spesa: euro 5.110,00 lordo dipendente (euro 6.780,97 lordo oneri stato), 

comprensivi di materiali e spese di trasporto – euro 35 orari lordo dipendente. 

Imputazione spesa al progetto P0208 – Progetti in ambito Umanistico e Sociale - del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario in corso; 

 

di ATTESTARE che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari adempimenti;  

 

di pubblicare la presente determinazione, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo  al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale e 

l’efficacia del provvedimento. 

 

Il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo scrivente. 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                 Dott. Giorgio Michelazzo 
                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del  

               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2021-11-18T09:12:46+0100
	MICHELAZZO GIORGIO




